АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА

КОМИТЕТ   АДМИНИСТРАЦИИ   ЗМЕИНОГОРСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ ПО  ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

ПРИКАЗ

24 ноября 2023 г.                         г. Змеиногорск                                            № 436

Об утверждении   мест  подачи заявлений  на   сдачу единого   государственного

экзамена  в Змеиногорском районе в 2024 году

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки Алтайского

края от 24.11.2023г. № 1243  «Об утверждении  с мест подачи заявлений на сдачу

единого государственного экзамена  в Алтайском крае  в 2024 году», в целях

организации  подачи заявлений для участия в    государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего  образования (далее

– ЕГЭ) на территории Змеиногорского района в 2024 году,

приказываю:

1. Утвердить места   подачи  заявлений  на  сдачу ЕГЭ   в Змеиногорском

районе в 2024 году  для лиц, освоивших образовательные программы среднего

общего образования в предыдущие годы, имеющих документ об образовании,

подтверждающий получение среднего общего образования (или образовательные

программы среднего (полного) общего образования – для лиц, получивших

документ об образовании, подтверждающий получение среднего (полного)

общего образования, до 1 сентября 2013 года) и (или) подтверждающий

получение среднего профессионального образования, а так же лиц, имеющих

среднее общее образование, полученное в иностранных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность, обучающихся по

образовательным программам среднего профессионального образования,

обучающихся, получающих среднее общее образование в иностранных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность (далее все вместе

– «участники ЕГЭ»).

2.  Начальнику отдела общего образования Копыловой Елене Витальевне,

начальнику сектора информатизации Чаловой Надежде Владимировне:

-  довести настоящий приказ до участников образовательных отношений  и

лиц из числа  выпускников прошлых лет, в том числе через размещение  сведений

о сроках  и местах регистрации на сдачу ЕГЭ  в Змеиногорском районе  в 2024

году  на официальном сайте комитета по образованию, ,  опубликование в

местных средствах массовой информации в срок до 01 декабря 2023 года;

- обеспечить проведение разъяснительной работы с участниками

образовательных отношений  о порядке,  сроках и местах  подачи заявлений  на

участие в  ЕГЭ   в 2024 году;

-  организовать   работу по приему и регистрации  заявлений о лиц,

указанных в пункте 1 настоящего приказа  в срок до 1 февраля 2024 года.

           5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета                                                                     М.В. Тугунова

Приложение

к приказу комитета

от 24.11.2023 №  436/1

Места регистрации  заявлений на сдачу  ЕГЭ

в Змеиногорском районе  в 2024 году для участников ЕГЭ

Район Место  регистрации  заявлений

на сдачу ЕГЭ

Адрес  Телефон

Змеиногорский

район

Комитет Администрации

Змеиногорского района по

образованию и делам молодежи

Змеиногорский

район, г.

Змеиногорск, ул.

Шумакова, 3

8 38587 22850

8 38587 22260

		2024-04-08T15:36:48+0700
	Тугунова Марина Васильевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью